
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА СТАВРОПОЛЯ  

СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ  

 

28.12.2017                   г .  Ставрополь                  №  2479  
 
О создании и использовании на платной основе парковок (парковочных 
мест), расположенных на автомобильных дорогах общего пользования 
местного значения города Ставрополя  
 

В соответствии со статьей 13 Федерального закона от 08 ноября 2007 г. 

№ 257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности                   

в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные 

законодательные акты Российской Федерации», постановлением 

администрации города Ставрополя от 30.06.2014 № 2267 «Об утверждении 

Порядка создания и использования, в том числе на платной основе, парковок 

(парковочных мест), расположенных на автомобильных дорогах общего 

пользования местного значения города Ставрополя», постановлением 

администрации города Ставрополя от 28.04.2017 № 717 «Об утверждении 

Методики расчета размера платы за пользование на платной основе 

парковками (парковочными местами), расположенными на автомобильных 

дорогах общего пользования местного значения на территории города 

Ставрополя, определения ее максимального размера» 

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

  

1. Принять решение о создании парковок (парковочных мест), 

расположенных на автомобильных дорогах общего пользования местного 

значения города Ставрополя, согласно приложению и использовании  

их на платной основе с 28 декабря 2017 года. 

2. Комитету городского хозяйства администрации города Ставрополя 

провести соответствующие мероприятия по созданию и использованию 

на платной основе парковок (парковочных мест), расположенных 

на автомобильных дорогах общего пользования местного значения города 

Ставрополя, указанных в пункте 1 настоящего постановления. 

3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Вечерний 

Ставрополь» и разместить на официальном сайте администрации города 

Ставрополя в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

4. Контроль исполнения настоящего постановления возложить 

на первого заместителя главы администрации города Ставрополя 

Мясоедова А.А.   

 

 
Глава города Ставрополя                                                           А.Х. Джатдоев 



Приложение 
 
к постановлению администрации 
города Ставрополя 
от    28.12.2017    № 2479 
 

 
        ПЕРЕЧЕНЬ 
парковок (парковочных мест), расположенных на автомобильных дорогах общего пользования местного значения 

города Ставрополя, используемых на платной основе 
 

№ 

п/п 

Место размещения парковок (парковочных мест), 

расположенных на автомобильных дорогах 

общего пользования местного значения города 

Ставрополя, используемых на платной основе 

Количество парковок 

(парковочных мест), 

используемых на 

платной основе 

Режим работы 

парковок 

(парковочных 

мест), 

используемых на 

платной основе 

Максимальный размер платы за 

пользование парковками (парковочными 

местами), используемыми на платной 

основе 

всего для 

инвалидов 

1. Автомобильная парковка, расположенная по 

адресу: г. Ставрополь, ул. Ленина на участке от  

ул. Доваторцев до ул. Семашко (нечетная сторона) 

15 2 с 08 час. 00 мин. 

до 20 час. 00 мин. 

30,0 руб/ч 

2. Автомобильная парковка, расположенная по 

адресу: г. Ставрополь, ул. Семашко на участке от 

ул. Ленина до ул. Гагарина 

71 8 с 08 час. 00 мин. 

до 20 час. 00 мин. 

30,0 руб/ч 

 

 

 
Заместитель главы 
администрации города Ставрополя                     Т.В. Савельева 
 


